
 

 

ZARZĄDZENIE  
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W BIAŁYMSTOKU 

z dnia 9 września 2015 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Rezerwat Krajobrazowy Władysława Szafera” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r.  

poz. 627, z późn. zm.1)) zarządza się co następuje: 

§ 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Rezerwat Krajobrazowy Władysława Szafera”, zwany dalej 
rezerwatem, obejmuje obszar gruntów stanowiących własność Skarbu Państwa, będących w zarządzie 
Nadleśnictwa Białowieża i Nadleśnictwa Hajnówka o łącznej powierzchni 1343,91 ha, położony na terenie 
gminy Białowieża i gminy Hajnówka, w powiecie hajnowskim, w województwie podlaskim. 

§ 2. 1. Opis granic rezerwatu w formie współrzędnych punktów załamań granic obszaru w układzie  
PL-1992 określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

2. Graficzny przebieg granic rezerwatu przedstawia mapa, stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względów krajobrazowych naturalnych zespołów leśnych 
Puszczy Białowieskiej położonych wzdłuż szosy Hajnówka-Białowieża. 

§ 4. Rodzaj rezerwatu określa się jako leśny (L). Typ rezerwatu ze względu na dominujący przedmiot 

ochrony określa się jako fitocenotyczny (PFi), podtyp – zbiorowisk leśnych (zł). Typ rezerwatu ze względu  
na główny typ ekosystemu określa się jako leśny i borowy (EL), podtyp – lasów nizinnych (lni). 

§ 5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia2)
.   

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku 

Lech Magrel 

 

                                                      
1)

 zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 628 i 842, z 2014 r. poz. 805, 

850, 926, 1002, 1101 i 1863 oraz z 2015 r. poz. 222. 
2)

 niniejsze zarządzenie było poprzedzone Zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 8 kwietnia 

1969 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M. P. Nr 16, poz. 128 i z 1989 r. Nr 17, poz. 119), które utraciło moc 
wraz z wejściem w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, 628 i 842, 

z 2014 r. poz. 805, 850, 926, 1002, 1101 i 1863 oraz z 2015 r. poz. 222). 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 11 września 2015 r.

Poz. 2909

Elektronicznie podpisany przez:

Teresa Bożena Koczta

Data: 2015-09-11 10:18:58 



Załącznik nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku 

z dnia 9 września  2015 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2909



Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2909



Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2909



Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2909



Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2909



Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2909



Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2909



Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2909



Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2909



Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2909



Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 2909



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 2909



Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2
 d

o 
za

rz
ąd

ze
ni

a 

R
eg

io
na

ln
eg

o 
D

yr
ek

to
ra

 O
ch

ro
ny

 Ś
ro

do
w

is
ka

 w
 B

ia
ły

m
st

ok
u 

z 
d
n
ia

 9
 w

rz
eś

ni
a 

 2
0
1
5
 r

.  

 

  

D
zi

en
ni

k 
U

rz
ęd

ow
y 

W
oj

ew
ód

zt
w

a 
P

od
la

sk
ie

go
– 

14
 –

P
oz

. 2
90

9



 

D
zi

en
ni

k 
U

rz
ęd

ow
y 

W
oj

ew
ód

zt
w

a 
P

od
la

sk
ie

go
– 

15
 –

P
oz

. 2
90

9



 

D
zi

en
ni

k 
U

rz
ęd

ow
y 

W
oj

ew
ód

zt
w

a 
P

od
la

sk
ie

go
– 

16
 –

P
oz

. 2
90

9



 

D
zi

en
ni

k 
U

rz
ęd

ow
y 

W
oj

ew
ód

zt
w

a 
P

od
la

sk
ie

go
– 

17
 –

P
oz

. 2
90

9



 

D
zi

en
ni

k 
U

rz
ęd

ow
y 

W
oj

ew
ód

zt
w

a 
P

od
la

sk
ie

go
– 

18
 –

P
oz

. 2
90

9



 

D
zi

en
ni

k 
U

rz
ęd

ow
y 

W
oj

ew
ód

zt
w

a 
P

od
la

sk
ie

go
– 

19
 –

P
oz

. 2
90

9


